Derogatio contrariorum.

CLXXIV.

Dat. die 24. aprilis 1772. Anno III.

Erectio domus, seu conventus de Charenton ordinis Carmelitarum exalceatorum pro primæva instituti observantia.

Clemens PP. XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. **P**ia christifidelium sub suavi religionis jugo divinis obsequiis mancipatorum vota, quibus ipsi ferventius Deo inservire, et ad pristinam proprii eorum regularis instituti normam arctioris vitæ zelo ducti redire satagunt, non solum pro commissi Nobis divinitus pastoralis officii munere confovere studemus, sed etiam ubi potissimum sublimium personarum pietas, et devotio id exposcant singularibus favoribus, et gratis copiose prosequimur.

Proemium.

Expositio præ-
cum.

§. 2. Nuper siquidem pro parte nonnullorum fratrum ordinis beatæ Mariæ de monte Carmelo excalceatorum nuncupatorum in regno Franciæ existentium Nobis expositum fuit, quod ipsi, juxta primævas regulas eorum instituti vivere omnino intendunt. Verum quia pium sane, ac nimis laudabile desiderium hujusmodi haud facile volitum effectum assequeretur, quoties dicti exponentes etiam in posterum una cum aliis ejusdem ordinis professoribus sibi ipsis a proposita hac vivendi ratione alienis, simul permanere deberent, hinc domum, seu conventum de Charenton vulgo nuncupatum ejusdem ordinis Parisiensis diœcesis, in qua, seu quo dicti primævi instituti regula perpetuo servanda sit, ad hunc effectum per Nos assignari, et constitui plurimum cupiunt, idque etiam carissimus in Christo filius Noster Ludovicus francorum rex christianissimus, ac dilectissima in Christo filia Aloisia Maria regina Galliarum principissa pro eximia, qua pollet pietate, ac salutis animarum zelo enixe desiderant.

Eractio domus
cum generali-
bus privilegiis.

§. 3. Nos igitur laudabilibus, ac regio animo vere dignis votis hujusmodi, quantum cum Domino possumus, annuere, ac prædictos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censes, hujusmodi supplicationibus inclinati, memoratam domum, seu conventum de Charenton ejusdem ordinis beatæ Mariæ de monte Carmelo excalceatorum nuncupatorum Parisiensis diœcesis, in qua, seu quo perpetuis futuris temporibus benedicente Domino, primævæ regulæ, et institutiones dicti ordinis cum antiquo rigore amplecti, exequi, ac sectari omnino debeant, auctoritate apostolica tenore præsentium constituimus, et assignamus.

Omnibus ordi-
nis professori-
bus tribuitur
potestas ibidem
commorandi,
et vivendi ad
tramites insti-
tutionis ipsius
ordinis.

§. 4. Nec non omnibus, et singulis dicti ordinis professoribus in regno Franciæ hujusmodi existentibus, qui ad dictam domum, seu conventum, accedente consensu fratrum ejusdem domus, sive conventus, se conferre, ibique, ut ferventius Deo inserviant, juxta primitivam dicti ordinis institutum simul vivere cupiant facultatem ad illam, seu illum transeundi, itaut a nemine quavis auctoritate, et dignitate

fungente, vel functuro, professores prædicti impediri possint, et valeant, concedimus, et indulgemus.

§. 5. Iisdem vero fratribus in dicta domo, seu conventu pro tempore existentibus, jus sibi eligendi in priores, subpriores, magistròs novitiorum, aliosque officiales ex eorum gremio, quos ad id magis idoneos in Domino ipsi judicaverint, auctoritate, et tenore prædictis tribuimus, et impertimur; eosdemque priores, subpriores, magistròs, et officiales sic, ut præfertur, ab eis electos a nullo ipsius ordinis superiore, ne eorumdem eligentium quies turbetur, et zelus perfectioris vitæ minuat, confirmandos esse volumus, ac jubemus.

Conceditur jus
eligendi prio-
res, magistròs,
aliosque officia-
les.

§. 6. Insuper potestatem fratribus prædictis in eorum domum, seu conventum hujusmodi admittendi, atque ab ea, sive eo respective ejiciendi illos novitios, quos juxta datam sibi ipsis a Domino prudentiam, admissione, et respective ejectione dignos ipsi censuerint, absque eo, quod aliorum exterorum dicti ordinis superiorum ad id assensus accedat, et sine ulla ab ipsis superioribus dependentia, concedimus pariter, et impertimur; ita ut pro tempore existentes fratres dictæ domus, seu conventus cogi ullo modo possint ad recipiendum, et admittendum eorum superiorum ullum, aut aliquem dicti ordinis professorem, sive etiam novitium, quos ipsi minime sibi convenire putaverint, ac respective neque ejusdem ordinis superiores aliquem ex fratribus prædictis in domo, seu conventu hujusmodi existentibus, sine eorumdem fratrum consensu ab ea, sive eo amovere, atque ad aliam domum, seu conventum mittere possint, et valeant; sed eandem præterea domum, seu conventum de Charenton a visitatione, et jurisdictione tam pro tempore existentis provincialis suæ provinciæ, quam capituli provincialis, immunem omnino, auctoritate, et tenore prædictis decernimus, atque sancimus.

Item eligendi,
et admittendi
novitios.

§. 7. In omnibus tamen præmissis Nostram, et sanctæ Sedis, ac pro tempore existentium dicti ordinis præpositorum generalium, auctoritatem, et jurisdictionem sive per se, sive per alios a Nobis, et ab eis respective delegandos, et deputandos perfectioris vitæ hujusmodi cultores, et fautores exercendam, salvam, et illæsam esse volumus, et declaramus.